
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 342

30 Ιουλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 189,79 
τ.μ. στη θέση «Καταβόθρα» περιφέρειας Δήμου 
Σκιάθου, Π.Ε. Μαγνησίας. ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 476,73 
τ.μ. στη θέση «Άγιος Κων/νος» περιφέρειας Δή−
μου Σκιάθου, Π.Ε. Μαγνησίας. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 23.799,93 τ.μ. στην δα−
σική θέση «Ρέμα Λυκόδρομος» της Τοπικής Κοι−
νότητας Ν. Περάμου του Δήμου Παγγαίου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 57.696,00 τ.μ. στην δα−
σική θέση «Ασβεσταριά» της Τοπικής Κοινότητας 
Ν. Ηρακλείτσας του Δήμου Παγγαίου, της Περι−
φερειακής Ενότητας Καβάλας. .......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1633/134087 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 189,79 τ.μ. 

στη θέση «Καταβόθρα» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, 
Π.Ε. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 794/115710/17−6−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικό Δά−
σος, συνολικού εμβαδού εκατόν ογδόντα εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων και εβδομήντα εννέα τετραγωνικών 
εκατοστών (189,79 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώ−
θηκε και υλοτομήθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση 
«Καταβόθρα» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, απεικονίζεται 
με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 1] = 189,79 τ.μ. στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Δυτικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 
Βόρεια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 
Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η 
έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλύπτονταν από 
δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων με βαθμό 
συγκόμωσης άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 11 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ

3233

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.01 10:52:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3235

    Αριθμ. 1627/134046 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 476,73 τ.μ. 

στη θέση «Άγιος Κων/νος» περιφέρειας Δήμου Σκιά−
θου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 795/115715/17−6−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικό Δάσος, 
συνολικού εμβαδού τετρακοσίων εβδομήντα έξι τετρα−
γωνικών μέτρων και εβδομήντα τριών τετραγωνικών 
εκατοστών (476,73 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώ−
θηκε και υλοτομήθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση 
«Άγιος Κων/νος» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, απεικο−
νίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1] = 476,73 τ.μ. στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης 
Δυτικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης 
Βόρεια: Δάσος χαλεπίου πεύκης 
Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την εκχέρσωση της καλύπτονταν από δασική βλά−
στηση χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύ−
φυλλων με βαθμό συγκόμωσης άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 11 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



3236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3237

    Αριθμ. 17733 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 23.799,93 τ.μ. στην δασική θέση 
«Ρέμα Λυκόδρομος» της Τοπικής Κοινότητας Ν. Πε−
ράμου του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/ 

1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/

17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013 ΦΕΚ/Β/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή−
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” στους προϊσταμένους των οργανικών μο−
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10. Την υπ’ αριθ. 11618/16−5−2014 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Καβάλας με την από 16−5−2014 έκθεση αυτοψίας του 
δασολόγου του Δασαρχείου Καβάλας Ελευθέριου Ταου−
σάνη που την συνοδεύει, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας. 

11. Την υπ’ αριθμ. 11679/23−5−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τε−
χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, 
συνολικού εμβαδού 23.799,93 τ.μ., στη δασική θέση «Ρέμα 
Λυκόδρομος», της Τοπικής Κοινότητας Ν. Περάμου του 
Δήμου Παγγαίου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνο−
μης εκχέρσωσης ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και η οποία προ της καταστροφής 
της καλυπτόταν από βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ−
λων (κυρίως πουρνάρι) σε ποσοστό 20%. Η ανωτέρω 
έκταση ανήκει στην κατηγορία της παρ. 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 και επομένως εμπίπτει στις διατάξεις 
του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της 
ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, της οποίας τα όρια απεικονίζονται 
με στοιχεία 1−2−...−11−−1−2−1 στο επισυναπτόμενο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2500, το οποίο περιέ−
χει απόσπασμα, προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 
1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δασικό δρόμο
Ανατολικά: Δασική έκταση
Νότια : Δασική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3239

    Αριθμ. 17997 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 57.696,00 τ.μ. στην δασική θέση 
«Ασβεσταριά» της Τοπικής Κοινότητας Ν. Ηρακλεί−
τσας του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 του Ν. 998/ 

1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013 ΦΕΚ/Β΄/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή−
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” στους προϊσταμένους των οργανικών μο−
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10. Την υπ’ αριθ. 11536/15−5−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την από 15−5−2014 έκθεση αυτοψίας 
του δασολόγου του Δασαρχείου Καβάλας Ελευθέριου 
Ταουσάνη που την συνοδεύει, όπου προτείνεται η κή−
ρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως ανα−
δασωτέας.

11. Την υπ’ αριθμ. 11682/23−5−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της Βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτή−
ρα, συνολικού εμβαδού 57.696,00 τ.μ., στη δασική θέση 
«Ασβεσταριά», της Τοπικής Κοινότητας Ν. Ηρακλείτσας 
του Δήμου Παγγαίου της Περιφερειακής Ενότητας Κα−
βάλας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης ώστε να αποκλειστεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό. 

Η ανωτέρω έκταση και η οποία προ της καταστροφής 
της καλυπτόταν από βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ−
λων (κυρίως πουρνάρι) εμπίπτει κατά 25.059,43 τ.μ. σε 
επιφάνεια η οποία έχει χαρακτηριστεί ως δασική ανή−
κουσα στην κατηγορία της παραγ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 με την υπ’ αριθμ. 3896/31−8−2010 τελεσίδικη 
Πράξη Χαρακτηρισμού της Δασάρχη Καβάλας, ενώ η 
υπόλοιπη έκταση, εμβαδού 32.636,57 τ.μ., καλύπτεται 
από τα ίδια είδη σε ποσοστό 80%, συνεπώς ανήκει στην 
κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και 
επομένως εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/
1979, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας, ενερ−
γείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου 
νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, 
του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, της οποίας τα όρια απεικονίζονται 
με στοιχεία 1−2−...−40−41−1 στο επισυναπτόμενο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο περιέ−
χει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 
1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δασικό δρόμο 
Ανατολικά: Δάσος
Νότια: Δασική έκταση (η υπ’ αριθμ. 3896/31−8−2010 

Πράξη χαρακτηρισμού)
Δυτικά: Δασική έκταση (η υπ’ αριθμ. 3896/31−8−2010 

Πράξη χαρακτηρισμού)
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



3240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003423007140008*


